ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO
CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGÍSTICA

SECRETARIA DA

Ag!Pir/le2129450

etri,

LEI N° 8.914, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2022.

Cria vagas de cargos no Quadro de Pessoal
Efetivo do Município, constantes nas Leis
Municipais n°7.088/09, 7994/15 e 8321/18.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO
SUL.

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte
Lei:

Art. 1° São criadas na estrutura geral de cargos do Quadro de Pessoal Efetivo do
Município, as seguintes vagas:

CARGO QUANTIDADE DE VAGAS PADRÃO
Assistente Social 01 TC
Atendente de Farmácia 02 05
Enfermeiro de ESF 01 TC
Engenheiro Civil 01 TC
Farmacêutico Generalista 01 TC
Monitor de Apoio Especializado 01 04
Motorista 02 06
Psicólogo 01 TC
Supervisor Escolar 01 Nível-03
Recepcionista 03 04
Técnico de Enfermagem 02 08

Parágrafo Único. As atribuições e responsabilidades pertinentes as vagas
criadas nesse artigo estão descritas nas Leis Municipais 7.088/09, 7994/15 e 8321/18 e suas
alterações.

Art. 2° Aplicar-se-á o Regime Jurídico dos servidores públicos do Município de
Carazinho (Lei Complementar n.° 07/90) aos ocupantes das vagas criadas através da presente
Lei, assim como toda a legislação municipal que envolve os cargos de provimento efetivo do
Município.

Art. 3° As despesas decorrentes da presente Lei correrão à conta de dotação
orçamentária própria da cada Secretaria, em que os referidos servidores estiverem lotados.

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 27 de dezembro de 2022.

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura:

Lori Luiz Bo sina
Secretári de Administração e Gestão
0P180/202 DD

-Vkivságf. 	 fte ouv -hr
- 	Avenida Hofes Defina,

Telefone: (54) 3331-2699/ e-mail: prefeitura@carazinho.rs.gov.br

	00000001